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několika mladých snílků nýbržpeněz jen na vedejií Jednoty je
třeba značná hila A nyní považ 1 volnilipřátelům

Doufáni že Sdružení Klubů

Odvolávám všechno co re- - 1"Komenský" bude pod vedením

me co bude stáli útulna Vydržo-
vání její bude státi jisté více než

nyní "vedení Jednoty 1'tulna bu-

de postavena prý kdesi v Colora-

du Nemile dotklo se mnohých čle

í kl jsem proti Ktnlolfovi ll- - T

I Škoví Hekl Jsem vše v pře- - J
f náhlení ?iíl I

pana Jos V Štěrby jehož přiči-iiénín- i

ortranisace byla uskutečně-

na zdárné pokračovali a přinášeli
hojné a dobří ovoce !

V Pí hI

NA PRODEJ FARMA o 100 a- -

krech v úrodné Ncbrascc v Madí-so- n

Co 8 mil severně od New-man- s

Crove Vše dobře oplotě-n- o

Dobrá studna Htavby v nej-íepší-

pořádku Cena tytá akr
Pližší sdělí Frank Kcverin č 17Í
So i2 St Kouth Omaliii Neb

3 1 k 1 2

"hl¥dá~sĚ STARŠÍ ŽENA ku

vedení domácnosti Dobrý domov

a dobrý plat Nabídky zasílány
buďtež tm A V Trutnovský Scot-lan- d

S D 32k5

KAUKL MOTTL
llurwell Neb t

[irvníini kteří mají českou stolicí

na vyšším vzdělávacím ústavě A

že tato vymoženost bude přinášeli
Cechům jen čest jest viděli z toho

jak za krátký čas náš milý přítel
zesnulý proř J 1) Hrbek dobyl
na státní universitě uznání ii y

nejeli sobě u českému oddčle-n- í

nýbrž
(''echo-Američanů- vů-

bec Zajisté dnes mnohý vzděla-

ný jinmiárodovce má o mnoho lep-

ší posudek o nás nežli měl před
krátkým ještě časem České pů-

sobiště na státní universit é bude
toto příznivé posuzování rozšiřo-

vali a poučovali mnohé jaké po-

stavení historické i přítomné Ceší

skutečné zaujímají
Ano směle můžeme si Cechové

k tomu výkonu imitulovati a to

tím více ježto to byl snad první

případ spojené naší práce Neby- -

100000 dollarů ročně jsem o- -

Malí oznamovatel
Zit oiišaiky v tělu Twbúcti uveřejnit-n- í

'ílíiiiu! zit íiUiKj uluvo ji'(cti rent za

kžilí iiv"fejiiř'f Zňmvfň oznAtnkim

iiiiiM býtl 7slni 1 tibaoii pcoWíty
iui'iisl-l- i iicí m 2" rcntQ za jed-

nu uvpffjiiěrii iicplíjliiilinm 0iiiHiií)V-tcl-

mí lim Oirniliti niusl v oniaicn nvt

vtAy rcsu tm niž sn i(íhliAky
niijl ilill Jcíti nám nebýva římu k

korrcíponilcni-- mci ozuiiiiiDvuteli

!l Jilíliliiíovutelí

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

NEBRASKA I

— Třu Fr A Taylora vice-

presidenta ('hanierlain lbinkinu
House v Teeumseh která učinila

přijde před porotu
— Předvolební ruch v nebrán-Kkýe- h

osadách již započal Pořá-

dají se okresní konvenci' schůze u

vůbec jeví se čilejší politický ži-

vot
— Dno 21 únoru zemřel v Grand

Island A H Marsh mechanik

zranění jež utrpěl v mi-

nulých dnech Na Marschc padl
h výše novostavby trám a učinil

mu taková poranění že jim pod-

lehl

— C E 1'urdy v Lincoln zatčen

byl v minulých dnech z té příčiny
že poštou zasílal nepěkné tiskovi-

ny Žalobu na něho podala The

National Aceident Co Purdy ro-

zeslal všem Brentům a zákazníkům

této společností eirkuláře v nich

prudce na ni útočí

— 11 Kirscbncr z Pcatrieo ode-

bral hc v minulých dnech do Wyo

minsíu by zjistil mrtvolu naleze-

nou v řece North Platte V těch-

to dnech oznámil že v mrtvole po-

znal svého syna Karla Mrtvola

přivezena byla do c a po-

hřbena mi Pltie Hprinjí hřbitově

Každý rolník měl by hlcdétl

aby za obilí své dostal pokud mož

flo snad jediného svobodomyslného

nů když v posledním čísle orirátiu
dočetli se o tom Že dopisy těch
kdo psáti budou proti útulně uve-

řejněny nebudou AVell to se mi

zdá příliš diktátorským — Počasí
mánie letošního roku zde velmi

pěkné Měli jsme tu už dvakráte
sníh ale ten vždy za několik dní
zmizel Nyní je zde pohodu tak-

že S

dobytek může se popásati ven-k- u

Pšenice se tu nyní prodává za

7tte žito za (iOe oves za 41c bram-

bory za i0 a seno za £100 tuna

— - Jednou věcí můžete být vždy

jist když kupujete Htorovo lílue
Kíbbon pivo — totiž že jest dobře

vykvašeno a důkladné vylezeno
dříve než opustí pivovar násled-

kem toho má pivo příjemnou a vý-

tečnou chuf ktďi lahod! žaludku
Na pivě tom si znamenité po-

chutnáte Pudete se cítili dobře
budete-l- í je piti :J2kl

— Jak zc statistiky nejstaršíeli
českých přistěhovalců kterou

j) John ííorceký v Lit tle
Kock Ark vychází na jcvo jed-

ním z nejstarších nebrasskýeh při-

stěhovalců jest p V Malý Ve

Sehuyler Neb Pan Imreeký jak
oznamuje obdržel od něho ijopis

následujícího znění Sehuyler

Dr F H Kučera
Cesty iht a raPuOlič

VB VEEDIOEE NEB

V kiiMó 'UM a lu bk'tll J'"ln tia

volant 2d
rrmomký telefon v ářtdovni

Jcitt liotov ilouíItl krajnnfiml

Pí Rosio Kretschmer

rnnliojička
a vyrnbítclkii jiroululí

české bylinné a kořenné masti
i druhy

Jtt výboiným proutfoúkem proti o

trvé krve dabt 6tl bimMi-- r řitvin'
tínat fvnlvů nebo řimtařftl thny utni

nfiluhy vyriřky Ji'J ntd Tyto ititt
vylěfíly stu trpkbb n jn svoji si'"
lelillvott Jíťlvost fieimijl i'hé rcmiýilt
Nuvítívtt jl ooliiň líchu MupiMe ulť
jdu pnjiln nv6 rliKfíhy

KttWCki (!3 unci COfl

fin vctick (KiHdit f)5a

Ailremijto
Mfi KOSIC KEETKCIIMEE

rvi'i mi fto íotti t„ otiiii( kí

FEONAJME 8E loPl v tttmí jsou 4

v i't o lio ililn jíib-ln- s kiii-liyn- ťifiiilnv-i-

iiiiliubi puk H ví liiii' Jíntťl nalézá
ne tm lila v lil ulici proti iiiilrnil tt j při
in' 'iii n'kiiCi iimAtilkM HltiNti' c ti Jon
Eret Mllllgun Nb CCkC

(holen zaplatili dobrému řezníku

který musí býti též dobrým uzc-náře-

dobrých mravň a čistý při

prácí Cena kterou tuto nabízím

jest iiejlcpší ve státě Práce není

těžká řítálé místo Jenom stříd-

mý Člověk ať se hlásí W Misko

Ord Neb 32k3

FARMY NA PRODEJI Mám

kolik set akru pozemku na pro-

dej vzdělaného MiPVzdelanébo se

stavbami i beze staveb jak si kdo

přeje Mám několik zvláště laci-

ných farem na mírné termíny
Prodám vám pozemky kdekoliv
budete si přát i — v Hpink Ifctnd

anebo Faulk okresu Itovnčž jin-

de mám hojnost pozemku na pro-

dej Dopíšte mně a n radostí vám

posloužím F J Ilayek Rcdfíeld
8 D Box 202 :Wk5

► polkli jenž by nebyl podpiay

svých členů přispěl Katolíci pro-

testanti všichni bez rozdílu vy-

znání společné podali pomocné

ruky Zvláště jeden případ mne

velmi zajímal totiž nemýlím li se

byl to rcv Itrož z Dodíf Neb

který předložil peticí jež tnčla

býlí předložena před universitní
senát ve svém kostele a oznámil

že si velice přeje aby každý člen

jeho církve jí podepsal Na li
skou knihovnu ve státní universitě

připívají dnes sbory sokolské

svobodné obce ti jednotlivci všech

vyznání Kev J Vrátuk byl snad

první který ze vé vlastní sbírky
no nejvyšáí cenu Mnoho jest
těch kteří toho docílili vstoupivše zaslal několik výtečných knih APí února lí0H — CL krajane

Ač vaše jméno znám již přes pav obchodní styky i poctivou fir
toto vše Ir In vykonáno jen viribui

unitis spojenými sílami bezdesát roků nemél jsem tu řet vás

Dobró poníže vydělávající předměty:
Všechny touze za ijdW a za obálku se známkou n Vaší

adressou Pouze krátkou dobu a jen určitý počet bude pro-

dán 7 té příčiny objednejte tak brzo jak Vám bude možno
1 Jak krotitl arabské koné? ToiiL mcfliodou mftžete

zkrotili nejdivočeji! koné v krátké době

2 Jak vyléčltl nadýmání u koní? Tnutu mdliodou ve- -

mou Farmera Orain Co i jejíž
ohláškou shledáte se na jiném reptání z kterékoliv strany Aosobně poznat Můj otce ule vás

znal Na vaši výzvu v časopisech
vám píšu jak si přejete Jsem

pro-- ' ne? Vždyť jmc vždy bylí

NA PRODEJ zařízený a novým
zbožím zásobený smíšený obchod

V osadě se bOO obyvateli Dobré

místo pro Čecha O další podrob-
ností pište na adressti: Hran-dci- s

í5Ik' Omaha Neb Tclef(ri

ljlLHIb 31 tf

HLEDÁME pro nás pivovar
spolehlivého jednatele který by
mhl složili do podniku tkVKKtíHt

Peronu Pohemian IlrewínK (Jo

Mermm Mínn 31k'J

PRODÁME SE SRÁŽKOU po-

zemky v okolí Ib roumi Příčinou

prodeje jest rozšíření obclwidu —

llíasti! se hned il Pcrouii PrevvínK

(Jo Peronu Minii 'Mk2

FARMY NA PRODEJI

im akrň pěkného pozemku
akrfi vzděláno ostatní mfiže býli
vzděláno Prameintá voda stavby
v ceně RoOO Může se držet 1000

kusu dobytka neboť jsou vedle
školní pozemky lacino k prona-jmut- í

dolbirfi akr
100 nkrň bez stavby $2000 akr
1n'0 akru bez stavby f IiW akr
Železniční stanice Cli M It M

Orient pošta Ida H D

Jilížší sdělí Albert Žcmlíčka
--'fitf Wa 8 Dak

-

místě t 1 25 -- t

— John La nure fiirniář žijíc
nedaleko Cortlaud nalezen by

mrtev na lůžku Koronerova po

jsme unes a budeme i dále synovy

jedné matky příslušníky jednoho
Uiu rozen ve etly V i celních Z

o vyléčíte svého koMÍ od nadýmáni tt bolestí žalu- -

národa Jsme všichni Cechovélist 1H4ÍÍ Pozdéji můj otec zů

stával v Przáukáeh a odtud vyrota usoudila ze zemřel nasIciiKciu Krajané nepřejí si rozedíratí staré Jak možno učinili tlabého koně v krátkím čaie itat- -
stěhoval se do Ameriky H já jel sHrdeění vady Zesnulý byl 70 It

lice sua

tlečuíeh

3

ným?
4

5

6

lány avšak nemyslíte že nám by

postu ven krásný příklad? Nemy
ním toť se rozumí Koku 101stár a byl jedním z nejstarsíeb ne

na podzim toho roku jsme přijelibrttsskýeh osadníků prodělav vši silte idlVZ JSlIU jednou Spoce!i

Tří výtečné prostředky jež pomohou koni prodatl
Jak vyhráti každou hru karet?
Jak můžete vyrábéti ivou vlaxtní kolomaz za 25c na

do Košut townu v Manitovoc Cocluiy svízele a boje prvních pio doM-dl- í dosáhnouti krásného cíh
k starému p J Heřmanovi a laninýrň nenivslile ze bychom toho pedo
přes zimu jsme zůstávali a tam vedli víeekrále— Přes 400 pionýrů DoiijIhh o

Křesu přítomno hyio sciuizi Která jem prvně slyšel vaše jméno
Potom se otěr [iřest élloVal ď
Mishieott iti-- i čtyry míle na se

Toto byl první úspěšný podniJ
klubu "Komenský" který za mkonala se v sobotu předminulého

celý rok?
"-
-"

7 Jak udélali ploty aby držely véčnont?

8 - Jak vyrábětí "Laymore-ovu- " mant pro lepíce?
-

9 Jak krmiti krávy aby daly více mlíka7
10 Jak c udrží vejce pro zimu 7

11 Jak odstranili hmyz i kuřat?
12 Nejlepáí prostředek k docílení dlouhých kráných a

týdne v MuMoníe Templu v Oma mocí téměř všech Cechu byl dosa
ze Hyla to jedna z nejzdařilej- - žen Však zde nesmím obzvláště

ver a východ odtud tak ž'i jsme
inéli farmu asi v půli cestě mezi

Mishieott u Two Creeks Otce
dvou lllllil OponietlOUti Jsoll toSích schůzí Slavnostní řeě pro

nesl li V 1'almer Měl promítl
viti ještě guvernér Sheldon al

J A DOSTAL HOWELLS NEBprof H Šimek z lowa City la a iílných vlasů
byl v ('echách lomkářeni li V A

pan V liireš z Omahy Nechf:

ten ilen preu tun oznámil ze pro po nich liázetí růžemi avšak tolik
meriee farmářem Já jsem byl s

ním pořade až mně bylo skoro 1H

let pak jsem prvučza mého ži
Xsimohu přípouieiioutl že prače ktC

ion oni vykonali v tomto podnikli v Severovy Rodinné léky jsou zaručeny dle národního zákona

o Čístoté potravin a léků - Nepřijímejte jiných

naléhavou jakousi záležitost
ne nemůže

— Ctyry osoby povážlivě byly

zraněny při nehodě jež stala se

dne 'Si února v (íerinir N"eb

vobytí Sej z domova na prohlídku
do Nebrasky to bylo v moc IHIÍ" zasluhuje všeobecného uznání a 8

jest to naše přání aby takovýcla tam odtud jsem se dostal liž do

8Kuli Lakc City v lnuli Tenkráte obětavých iieíšlných pracovníků
chom kdysi "hojný užitek její vi:Když honř mladých lidí přejížděl jak víte nebyla žádná dráha a
se našlo vícft mezí námi

zboží se vozilo po vozech a s ta 8přen ťierinjf Seolta Pluff most i

povozem stalo se že onen jenž ří I v Jak působil první klulCKomeukovou karavanou co popohání c
dfl potah ztratil nad ním kontro ský" v širší veřejnosti? Netrvalovolů jsem se tam dostal Na pod- -

lu a vůz spadl dolů Je ku po to dlouho a založen byl podobnýwi paa rolí u jou jsem se tio- -

klub v South Omaze Neb a kráttal částečně po voze a částečné'divil Že při nehodě této nepřisel
nikdo o život Poranění všech ce po tmu v Omaze Tyto bylypo dráze do Kati FrancUeo a od

následovány klubv: v lowa Citytud pak po parolodi do Paiiamy sila Cedar Kapids la„ jež sorira- -

pníc po draze do ( ohmu a opět
uisovány byly jrof J J) llibkem

po parolodi do New Yorku a pak
zase po dráze až do Míhvaukee

jsou vážná ale ne smrtelná

— J J Kurt z :{G let starý stroj-ni- k

Iiurlintonské dráhy v Lin-

coln zemřel dne 2'i února ve

svém domově napiv se z lahve

cresolinu domnívaje m že pije
'whisku Přišel pozdě v noci z

8Však to nebylo vše Kluby stáb

rostly a dnes jsou na třech státodtud po saních až domů a na to

Pro všechny druhy kašle
Abyste sf zbavili kašle nf toho čí onoho druhu od toho

nastuzení až do onoho suchého trhavé stálého kašle

který vede k souchotinám není li zavčas vyléčen — užívejte zná-

mý osvědčený lék

Severův Balsám
pro plíce

Nezahrávejte sis tím kašlem Ovládnete ho dříve nežli se on

pevné zakoření!

"Minulou zimu nastudil jem se v práci v továrně tak že ne-

mohl jsem několik dní pracovati Po upotřebení Jedné láhve Važeho
Balsámu pro plíce byl jsem opét zdráv jako před tím Proto pra-ví- m

že chybuje každý kdo v čai nemoci neužívá Vašich léků kte-

réž skutečné léčí Dékuji vám srdečné I"
Ivan Antonovič Barberton Ohio

Hcwritv IljiUiim ir ilip nlnÁ n u il(i lálcv

nich universitách jedné hospodář1 HG7 otce prodal farmu a při
ské koleji několiku městech státujeli jsme do Nebrasky s dvěma

ťil CD
i

4'i i 0 '
_

' '!

Nebrawky v Cedar Kapidsídi lavozy taženými koňmi 'Ať otec

Nedávno byl dotaz v Pokroku Zázemřel h já jsem tu dosud S po-

zdravem — V Malý padu nž ze státu Washington kde

též se jedná o Založení podobného
klubu Nejnovějši působení klu

bů "Komenský" bvlo Sdružení

všech na prvním sjezdu v Cedar

Japids ía„ kdež mezi jiným bylo

?RVNÍ KLUB "KOMENSKÝ"

Jelikož toto jet první čílo or-rán-

"Sdružení Vzdělávacích

Iubů 'Komenský' " nebude snad
: míta míním li se krátce o tmu

iizliudnuto pořádali zvlášln! or
rán který by směřoval pouze k

práce domů a žádal manželku o

doušek whiskey kterou ona byla

zakoupila toho dne v Umaže po

něvadž ve ssětniei byla úplná
tma nevzal pravou láhev Zemřel

krátce po požití doušku otravného
cresoliiiii Kurtzovi bydleli dří-

ve v Omazc

— liedaktoři ze všech částí státu

sjeli se v minulých dtterh do Lin-

coln aby porokovali o svém sta-v- u

navzájem poznali a

fič ne pobavili Sjelo se jieh znav-

né mitotví takže tuto výroční

IhW "Nebraika Pře Asvmt-tion- "

v níž všichni jsou sdruženi

měla prulieh neobyčejné dařily!
Několik akutních otázek probitá
Iío hh četnými fcéuíky Mei ji

ueiiiuo ivkajicisli s- -
zajmu spo- -

kdy kde a jak b I založen první eěiVi-- i

Iub "Komenský !" K léto práci klub "Komenský"
lineiJn politd záklid jehužliokll Pl'l V Itlě-i- i i ledlIU Sešlo

e im pokMi pfof H sindta IHt 1'

eskýeh stlldlljíelell llrt státní (lili

8

Nehody těžce pracující třídy
Kadý tlovťk který pracuje rukama jet v utáliu nebezpečí že

se potká s nějakou nelnut iu neb poratiéním i kdby b sebe

Kpatritcjšim Pád s lešení mfte poškodili jeho !iiiin ni i In bný
úďr ottrého nástroje ii'inili nul hlulmkioi ránu Všechny ta

kné a podubné in hodv přivádi n tiátu éau nejtou li v

éas dobře ošetřeny BeverÚV Olej IV Oothard mňe se naťvitti

iTiiým přiti-le- kadi'hi drluila Zkiiote ho!" (Vím ói centú

versiie v Luieoln fhrakn noy

uvážili íttáku zda bv iu b o ino

1

i
utviťiti užil přátelský krou

ží k V kli lviii by m VsielilU teill
iiýini mluvili i n tor honew Htir

ínr "liee" V (Moae a W 1 Hílť!Hl I fllollll hlflUítl K)'Ullll

SKVLIíUVV lfiKV Jsoť NA PKtiPII VP VŠPt H LÍKAIíSU II

klcm b' I prof U Simek

Výsledek Jest e- - loišn mládež

ěeská se protinitzl na všech stra
n ich Siiir-- ' ví pomáhají na nu o

Iíi iiiist-- i h V hlídky jsuu skéb
u niuetoe tedy doufat i že huduuc

itet páni piutťse miedia dobnt t

Úsp4°i'bil S radosti jsem ét ( dopis

p Iv J Ivbisa t Pn klonu tkU
holoé V lu iill pleje dir SdritŽ ni

Vd U V rti-j- i l klubů " lvoiuetisly "

Jel jislti i- - lil oti h Irtj
Utilded e tu e iit-- i
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